PÁGINA                                        2  13 DE AGOSTO DE 2019

Art. 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

São Gonçalo do Amarante/RN, 13 de agosto de 2019.
198º da Independência e 131º da República.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

LEI Nº 1740, DE 13 DE AGOSTO DE 2019.

Dispõe sobre alteração ao código da Conta de Receita
Orçamentária conforme o ementário 2018 Codificação da
STN.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN,
usando das atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica Municipal;

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte
Lei:

Art. 1º. Fica alterado o Código da Conta de Receita Orçamentária da
Codificação SIOPS (Ementário Antigo) para o Código da Conta de Receita
Orçamentária Codificação (Ementário 2018 STN), conforme o quadro abaixo.

ANEXO II – ANULAÇÃO

DATA

UN

CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL ELEMENTO

ESFERA

VALOR

13/08/2019 06 12.361.0612.0081.2015 4490520000 FISCAL 200.000,00

13/08/2019 06 12.361.0613.0100.2014 4490520000 FISCAL 100.000,00

13/08/2019 06 12.361.0612.0081.2015 4490520000 FISCAL 200.000,00

13/08/2019 06 12.361.0612.0081.2015 3390320000 FISCAL 100.000,00

13/08/2019 06 12.361.0613.0100.2014 3190040000 FISCAL 200.000,00

13/08/2019 24 04.122.2457.0337.2112 3350410000 FISCAL 49.990,00

13/08/2019 24 04.122.2457.0336.2093 3390930000 FISCAL 11.990,00

13/08/2019 24 04.122.2457.0336.2093 3390490000 FISCAL 19.990,00

13/08/2019 24 04.122.2457.0336.2093 3390360000 FISCAL 9.990,00

13/08/2019 24 04.122.2457.0336.2093 3190920000 FISCAL 14.990,00

13/08/2019 24 04.122.2457.0336.2093 3190160000 FISCAL 19.990,00

13/08/2019 24 04.122.2457.0337.2112 3390920000 FISCAL 2.200,00

13/08/2019 24 04.122.2457.0336.2093 4490520000 FISCAL 19.990,00

13/08/2019 24 04.122.2457.0336.2093 3390920000 FISCAL 24.000,00

13/08/2019 24 04.122.2457.0336.2093 3390400000 FISCAL 14.990,00

13/08/2019 24 04.122.2457.0336.2093 3390350000 FISCAL 7.990,00

13/08/2019 24 04.122.2457.0336.2093 3190340000 FISCAL 7.000,00

13/08/2019 29 04.244.2092.0004.0092 3390400000 FISCAL 45.000,00

13/08/2019 29 04.244.2092.0004.0092 3390400000 FISCAL 8.000,00

TOTAL 1.056.110,00

São Gonçalo do Amarante/RN, 13 de agosto de 2019.

198º da Independência e 131º da República.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

1.9.13.11.00.00  1.1.1.8.01.1.4  Multa e Juros de Mora da Dívida Ativa do IPTU

1.9.13.12.00.00  1.1.1.8.01.4.4  Multa e Juros de Mora da Dívida Ativa do ITBI

1.9.13.13.00.00

1.1.1.8.02.3.4

Multa e Juros de Mora da Dívida Ativa do ISS

1.9.13.25.00.00

1.1.1.8.02.3.4

Multa e Juros de Mora da Dívida Ativa do
ISS/ICMS/Simples

1.9.31.04.00.00

1.1.1.2.0.1.1.3

Receita da Dívida Ativa do ITR

1.9.31.11.00.00

1.1.1.8.01.1.3

Receita da Dívida Ativa do IPTU

1.9.31.12.00.00

1.1.1.8.01.4.3

Receita da Dívida Ativa do ITBI

1.9.31.13.00.00

1.1.1.8.02.3.3

Receita da Dívida Ativa do ISS

1.9.31.21.00.00

1.1.1.8.02.3.3

Receita da Dívida Ativa do ISS/ICMS/Simples

Código da Conta

de Receita
Orçamentária
Codificação

SIOPS
(Ementário

Antigo)

Código da Conta de
Receita

Orçamentária
Codificação

(Ementário 2018
STN)

DESCRIÇÃO

1.9.11.08.00.00

1.1.1.2.0.1.1.2

Multa e Juros de Mora do ITR

1.9.11.38.00.00

1.1.1.8.01.1.2

Multa e Juros de Mora do IPTU

1.9.11.39.00.00

1.1.1.8.01.4.2

Multa e Juros de Mora do ITBI

1.9.11.40.00.00

1.1.1.8.02.3.2

Multa e Juros de Mora do ISS

1.9.11.44.00.00

1.1.1.8.02.3.2

Multa e Juros de Mora do ISS/ICMS/Simples

1.9.13.08.00.00

1.1.1.2.0.1.1.4

Multa e Juros de Mora da Dívida Ativa do ITR